
ค ำสั่งกรมสรรพำกร 
ที่  ท.ป.321/๒๕63 

เรื่อง  ก ำหนดสถำนทีร่ับแบบแสดงรำยกำรและรับช ำระเงินภำษีอำกรตำมประมวลรษัฎำกร 
 
 

เพื่ออ ำนวยควำมสะดวกแก่ผู้เสียภำษีอำกรและให้กำรบริหำรกำรจัดเก็บภำษีอำกรตำมประมวล
รัษฎำกรมีประสิทธิภำพ  อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  ๑๑  แห่งประมวลรัษฎำกร  อธิบดีกรมสรรพำกร 
จึงมีค ำสั่ง  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้สถำนที่ดังต่อไปนี้  เป็นสถำนที่รับแบบแสดงรำยกำรและรับช ำระเงินภำษีอำกร 
ตำมประมวลรัษฎำกรได้อีกแห่งหนึ่ง  นอกจำกส ำนักงำนสรรพำกรพ้ืนที่สำขำ  ส ำหรับผู้มีหน้ำที่เสียภำษี
เงินได้บุคคลธรรมดำ  ไม่ว่ำจะมีภูมิล ำเนำอยู่ในอ ำเภอหรือเขตท้องที่ใด 

(1) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรของส ำนักงำนสรรพำกรพ้ืนที่สำขำดุสิต  ที่ตั้งอยู่  ณ   
พระที่นั่งอัมพรสถำน  เลขที่  295  ซอยนครรำชสีมำ  แขวงดุสิต  เขตดุสิต  กรุงเทพมหำนคร 

(2) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรของส ำนักงำนสรรพำกรพ้ืนที่สำขำจตุจักร  ที่ตั้งอยู่  ณ  
ศูนย์กำรค้ำ  เจ.เจ.มอลล์  ถนนก ำแพงเพชร  2  แขวงจตุจักร  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหำนคร 

(3) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรของส ำนักงำนสรรพำกรพ้ืนที่สำขำจตุจักร  ที่ตั้งอยู่  ณ  
โรงเรียนสำธิตแห่งมหำวิทยำลัยเกษตรศำสตร์  ถนนงำมวงศ์วำน  แขวงลำดยำว  เขตจตุจักร  
กรุงเทพมหำนคร 

(4) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรของส ำนักงำนสรรพำกรพ้ืนที่สำขำจตุจักร  ที่ตั้งอยู่  ณ  
ศำลอำญำ  ถนนรัชดำภิเษก  แขวงจอมพล  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหำนคร 

(5) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรของส ำนักงำนสรรพำกรพ้ืนที่สำขำจตุจักร  ที่ตั้งอยู่  ณ  
ศำลภำษีอำกรกลำง  ถนนรัชดำภิเษก  แขวงจอมพล  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหำนคร 

ข้อ ๒ ให้สรรพำกรพ้ืนที่ดังต่อไปนี้  ออกค ำสั่งเป็นหนังสือแต่งตั้งข้ำรำชกำรพลเรือนสำมัญ 
ในสังกัดเป็น  “เจ้ำหน้ำที่รับช ำระเงินภำษีอำกร”  เพื่อรับช ำระเงินภำษีอำกรตำมประมวลรัษฎำกร 

(1) สรรพำกรพ้ืนที่กรุงเทพมหำนคร  6  ส ำหรับกำรรับแบบแสดงรำยกำรและรับช ำระเงิน
ภำษีอำกรตำมข้อ  1  (1) 

(2) สรรพำกรพ้ืนที่กรุงเทพมหำนคร  7  ส ำหรับกำรรับแบบแสดงรำยกำรและรับช ำระเงิน
ภำษีอำกรตำมข้อ  1  (2)  (3)  (4)  และ  (5) 

ข้อ ๓ กำรเสียภำษีอำกรตำมค ำสั่งนี้  ให้ถือว่ำเป็นกำรสมบูรณ์เมื่อได้รับใบเสร็จรับเงิน 
ซึ่ง  “เจ้ำหน้ำที่รับช ำระเงินภำษีอำกร”  ตำมข้อ  ๒  ได้ลงลำยมือชื่อรับเงินแล้ว 

ข้อ ๔ ค ำสั่งนี้ให้ใช้บังคับส ำหรับกำรรับแบบแสดงรำยกำรและรับช ำระภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำ
ตำมประมวลรัษฎำกร  ดังต่อไปนี้ 

้หนา   ๒๖

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๙๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๐   เมษายน   ๒๕๖๓



(1) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรตำมข้อ  1  (1)  ตั้งแต่วันที่  11  มีนำคม  พ.ศ.  ๒๕63  
ถึงวันที่  12  มีนำคม  พ.ศ.  ๒๕63 

(2) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรตำมข้อ  1  (2)  ตั้งแต่วันที่  29  กุมภำพันธ์  พ.ศ.  2563  
ถึงวันที่  1  มีนำคม  พ.ศ.  2563 

(3) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรตำมข้อ  1  (3)  ในวันที่  27  กุมภำพันธ์  พ.ศ.  2563 
(4) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรตำมข้อ  1  (4)  ในวันที่  19  มีนำคม  พ.ศ.  2563 
(5) หน่วยบริกำรรับช ำระภำษีอำกรตำมข้อ  1  (5)  ในวันที่  20  มีนำคม  พ.ศ.  2563 

 
สั่ง  ณ  วันที ่ 25  กุมภำพนัธ์  พ.ศ.  ๒๕63 

เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภำศ 
อธิบดีกรมสรรพำกร 

้หนา   ๒๗

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๙๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๐   เมษายน   ๒๕๖๓


